A patruelam neci dedisset, si ad regni fastigia fuerit
provectus, ipsam Bœotiam funditus eversumum.
Lycurgum itaque, virum sapientem, cui rem totam
aperiant, in auxilium suum vocant: qui contra
Dionysum arma sumens, ex urbe illum, atque
etiam ex Bœotiorum finibus exterminat. Quod ubi
85 Dionysus intellexisset, fuga rebus suis consu-
luit, et Delphos profectus, diem illic supremum
obit: ubi etiam reliquias ejus in loculo positas
sunt, in fano ubi ipse arma sua suspenderat,
sicut memoriæ prodidit sapientissimus Demarchus,
de hoc nostro Dionysio scribens. Eadem etiam ha-
bentur apud sapientissimum Philochorum; qui in
etiam temporibus, Delphis existisse; juxta Apol-
linem Aureum: pro loculo autem foveam quamdam habuisse, in qua istius modi scriptum legere erat

B Cadmo autem Bœotorum rege defuncto, regnavit
Nycteus. Erat ei filia, nomine Antiopa; Solis in
templo sacerdos, cujus etiam edocta preculas,
mysticos nempe illos Bacchandi ritus, exinde
Baccha dicta est. Pater autem ejus Nycteus fra-
trem habuit, Lycum nomine, Argivorum regem.
Habuit hic in regno virum nobilem, nomine Theo-
boum Brontonis cujusdam Dirces patruelis, ex
genere Pici Jovis oriundi, filium. Theobous autem
iste, ex voto veniens ab Argis in templum Solis ut
ibi recubaret, Antiopam sacerdotem illic conape-
ctam deperibat; ut quæ virgo 86 esset forma
staturaque pulcherrima. Commoratus vero templo,
tanquam sub specie religionis, ut qui virginum
etiam sanguine esset conjunctus, in amorem suum
illectam eam vitiauit gravidamque fecit. Metuens
C inde sibi a Nycteo, Bœotorum rege, in patriam
suam reversus est. Nycteus autem, virginis patet,
de his certior factus, filiam suam fano extractam
examine subiecit; et compertum habens vitiatam
fuisse eam a Theoboo, qui Lyci fratris ex primo-
ribus erat, uxorique suæ sanguine conjunctus;
filiam suam, necius tamen eam jam tum præ-
gnantem esse, ad Lycum fratrem, Argivorum
regem, misit; ut ipse etiam, examine facto de
stupro, inquireret nempe an auctor ejus esset ex
Argivis suis aliquis: quod ita esse si comperis-

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁵ ὅτι ὀπίσσω κατ' αὐτοῦ. « Verba ista transposita, locoque non suo apparent. Itaque legendum
censeo: Καὶ γνοὺς τοῦτο ὁ Διόνυσος, ὅτι ὀπίσσω κατ' αὐτοῦ, ἔφυγε, etc. » Ch. Ponebantur post Βοιω-
τίας. ⁸⁷ Δείναρχος Bentleius, p. 72, Δήμαρχος Ox. ⁸⁶ Βάθρον — γράφεται Siebelis. ad Philoch. p. 21,
βάρου — γράφει Ox. ⁸⁶ Βοιωτίας Ox. ⁸⁶ ἔχει. « Forte εἶχε. » Ch. ⁸⁴ Θεόδοον — Βρόντωνος. Θεόδοον
— Βράτωνος Cedrenus p. 24 C, Θεοδώντος Joannes Antiochenus apud Joannem Tzetzam Hist. 1, 13.
⁸⁶ Βοιωτίας Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(85) Ἐν τῷ ἱερῶ Ἥλιου παρακοιμηθῆναι. Vel-
D ribus de re quarum numina consulturis, aut ali-
quid ab eisdem petituris in more positum erat,
templa deorum, locaque sacra intrare, ibique de-
cubantibus, per quietem oraculi responsum ex-
spectare. Moris hujus antiqui apud Lycophronem
mentio:

Δοραῖς δὲ μῆλων τοῖνον ἐγκοιμημένους
Χρήσει καθ' ὑπνον πασι νημερτῆρ φάτιν.

Ad quem locum Is. Tzetzes scholiastes testatur
apud Daunos, sive Calabros morem invaluisse,
Podalirii sepulcrum, pro morborum sanorum me-
dela, invisendi; ibique pellibus ovinis, (ἐν μηλω-
ταῖς) incumbendi, καὶ καθ' ὑπνους λαμβάνειν χρη-
σμούς ἐξ αὐτοῦ. Virgilius etiam, *Aeneid.* lib. vii,
Latinum regem Fauni oracula consulentem intro-
ducit, verbis hisce:

risset, ut Antiopa pœnas daret violatæ pulchritudinis, quod hoc sacerdos commisisset : in illum vero gravius ut decerneretur, qui tale aliquid in personam sacram ausus fuerit. Rex autem Lycus cum de Antiopa quæstionem habere stauisset, observata ejus forma, et edoctus etiam gravidam eam esse, misericordia motus, manere eam jussit usque dum partum edidisset, pœnas deinde latu-ram temerati sacerdotii. Interim rex Lycus Antiopam, cujus etiam erat avunculus, Dirceæ uxori custodiendam tradidit, usque dum partum ederet. Parturiens autem Antiopa gemellos enixa est ; quibus nomina dedit Amphionem et Zestum. Infantes autem in lucem editos exponi rex jussit, in vico Rasthea 47 dicto, non procul a Cithærone monte. Cæterum misertus eorum Ordio quidam agricola, puerulos accepit ab eis, quibus eos exponendi cura commissa erat : cumque prole careret ipse, atque etiam sciret eos matrem habere Antiopam, quam sacerdotem esse cognoverat, suppeditavit ipse infantibus alimoniam. Postea temporis grassante bello per Argivorum regionem, rex Lycus in militiam profectus est : cumque bello longiuscule detentus fuisset, uxor ejus Dirce existimans Antiopam, cum puerperii doloribus jam soluta, pœnas adhuc nullas luisset, conjugii suo (cui ob formam gratissimam esse eam suspicabatur), in clandestinos reservatam concubitus : paucis stipata militibus, eam sibi sumit comitem, tanquam in rus secederet ; et versus Cithæronem tenens montem, in vicum, ubi Antiopæ filii enutriti erant, devenit. Verum Dirce, cum hoc ignoraret, taurum sil vestrem ex regione illa adduci jussit ; cujus cornibus facem adaptans, collo ejus fune circumligato, Antiopam ei alligari jussit, ut a tauro sic distracto periret. Audientes vero, qui in vico illo habitabant, destinatum Antiopæ supplicium,